
l-

-t

ETICKY KODEX
v a v ,

CLENA VYBEROVE KOMISE
MAs Moravský kras o.S.

t. č|en Výběrové komise (dá|e jen Komise) je řádným členem MAS Moravský kras o.S.,
dá|e jen Č|en a byl do tohoto orgánu zvolen v sou|adu se Stanovami tohoto sdružení.

z. člen před zahájením činnosti V Komisi abso|vuje interní školení, tématicky zaměřené
na instruktáž o bodových kritérií a systému hodnocení projektů a při výběru projektů se
řídí k tomu vyhotoveným manuá|em - Metodickou příručkou pro hodnocení a výběr
projektů.

s' čten svým jednáním a aktivní účastí v Komisi předchází jakýmko|iv neprůh|ednostem
ve výběrových procedurách.

+. Č|en Komise se snaží natézt v hodnocených projektech co největší množství
objektivních a dokazatelných kritérií' které jsou v souladu se Strategicloým
plánem Leader, a zasadit se tak o to, aby by|y vybrány ty nejhodnotnější a
nejlepší projekty pro rozvoj území MAS Moravský kras o.s.

5. Veškeré informace o předkladate|ích projektů, které Č|en v průběhu své činnosti
v Komisi získá, se považují za důvěrné a Č|en ie nezneužije ke svému prospěchu nebo
k prospěchu třetí osoby.

6. Č|en, kteý je v příbuzenském, sousedském nebo přátelském vztahu k žadate|i, nebo
pokud existují skutečnosti, které by moh|y nasvědčovat o jeho podjatosti či o možném
střetu zájmŮ, uvede tuto skutečnost v přís|ušném protoko|u.

7. č|en, kteý je sám žadate|em o příspěvek MAS na svů1 v|astní projekt, je povinen na
tuto skutečnost upozornit. V případě, že nebude možné sestavit výběrovou komisi pouze
z osob, které v|astní projekt nepředk|ádají, nesmí být projekt posuzován (hodnocen)
svým předkladate|em.

g. Čten Komise předchází v průběhu přípravy výběru a samotného procesu výběru
projektů jakýmko|iv náznakům kliente|ismu (hájení), nepotismu (''stnýčkování'.)
nebo jakýmkoliv proievům přímého nebo nepřímého korupčního jednání.

g' Člen Komise, kteý zjistí, Že pYi procesu výběru projektů nejsou dodržována výše
uvedená pravid|a tohoto Etického kodexu, oznámí neprod|eně tuto skutečnost předsedovi
Monitorovacího a kontro|ního výboru.

Etický kodex č|ena Výběrové komise byl schvá|en R,og.u'ovým výborem dne 6.8.2009
a nabývá účinnosti dnem nás|edujícím.

Dokument: Etický kodex člena Výběrové komise MAS Moravský kras o,s,, 1,6,2010

MAS Moravský kras o. s.
679 L3 S loup 221
www. mas- moravsky-kras.cz
masmk@seznam.cz
Tel.: 739 042933
re 27028992
Čís|o účtu: 1B92159379/0800

A
\7 

'tt
MAS Moravský

rvský kras

kras

istrační číslo SPL: 08/005/41100/564/000105 - Nové výzvv a nové


